ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2634/UBND-ĐT
V/v tập trung đẩy nhanh tiến độ thực

hiện các nhiệm vụ được giao nhằm

đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án

Đường vành đai Trung tâm phần mềm

và Công viên khoa học thuộc Khu

giáo dục liên ngành Quy Hòa

Quy Nhơn, ngày  04 tháng  7  năm 2024

  Kính gửi:

- Ban GPMB tỉnh;

- Ban QLDA giao thông tỉnh;

- Tòa án nhân dân thành phố;

- Phòng Tài nguyên Môi trường thành phố;

- Phòng Tư pháp thành phố;

- Phòng QLĐT thành phố;

- UBND phường Ghềnh Ráng.

Thực hiện Thông báo số 252/TB-UBND ngày 26/6/2024 về ý kiến kết luận của

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng tại cuộc họp giải quyết vướng

mắc trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái định cư thực hiện dự án

Đường vành đai Trung tâm phần mềm và Công viên khoa học thuộc Khu giáo dục liên

ngành Quy Hòa (được photo kèm theo).

Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao UBND phường Ghềnh Ráng chủ động chủ trì phối hợp với Ban GPMB

tỉnh, Ban QLDA giao thông tỉnh và các đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền,

vận động các hộ dân chấp hành phương án bồi thường, hỗ trợ, sớm nhận tiền và bàn

giao mặt bằng tổ chức thi công đáp ứng yêu cầu tiến độ dự án (có xác lập biên bản

cụ thể).

+ Tập trung kiểm tra xác nhận về nguồn gốc đất đai, nhân khẩu, thông tin về

chỗ ở đối với các hộ dân để cung cấp cho Ban GPMB tỉnh, Sở TNMT làm cơ sở giải

quyết kiến nghị theo đúng quy định pháp luật

+ Khẩn trương rà soát các nội dung kiến nghị có liên quan đến việc xác nhận

nguồn gốc đất đai, nhân khẩu, chỗ ở,… để kịp thời điều chỉnh, bổ sung cho chính

xác, làm cơ sở cho Ban GPMB tỉnh lập phương án bồi thường, hỗ trợ điều chỉnh bổ

sung theo quy định.

+ Kiểm tra, xác nhận chỗ ở hộ ông Hoàng Văn Tài để làm cơ sở xem xét việc

bố trí tái định cư và giải quyết kiến nghị theo quy định.

+ Kiểm tra, xác nhận nguồn gốc đất hộ ông Nguyễn Dui để làm cơ sở lập

phương án bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng thực hiện dự án.

Thời gian hoàn thành và báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ nêu trên về

UBND thành phố trước ngày 12/7/2024.

2. Giao phòng TNMT thành phố chủ trì, phối hợp Ban giải phóng mặt bằng

tỉnh, phòng Tư pháp, phòng QLĐT thành phố, UBND phường Ghềnh Ráng và các

đơn vị có liên quan tiến hành kiểm tra, rà soát, củng cố hồ sơ, lập và triển khai kế

hoạch cưỡng chế hoặc bảo vệ thi công đối với các trường hợp đã thực hiện đầy đủ

các chính sách, giải quyết khiếu nại theo đúng quy định, để đáp ứng yêu cầu tiến độ

dự án. Nhất là trường hợp hộ ông Huỳnh Kim Hùng, Huỳnh Kim ích và Nguyễn Thị

Đào, hoàn thành việc cưỡng chế (hoặc bảo vệ thi công) trước ngày 30/7/2024.

Trường hợp vướng mắc theo điểm a, khoản 3, Điều 69 Luật Đất đai năm 2013 sửa

đổi, bổ sung năm 2018 quy định thì kịp thời tham mưu UBND thành phố có văn bản

báo cáo UBND tỉnh xem xét có ý kiến chỉ đạo thực hiện. Thời gian hoàn thành trước

ngày 15/7/2024.

3. Đề nghị Tòa án nhân dân thành phố Quy Nhơn quan tâm sớm xem xét giải

quyết vụ việc tranh chấp thừa kế trong gia đình đối với hộ bà Nguyễn Thị Lệ Tuyền

để tạo điều kiện đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng thực hiện dự án Đường vành

đai Trung tâm phần mềm và Công viên khoa học thuộc Khu giáo dục liên ngành

Quy Hòa, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn.

Đề nghị các các đơn vị có liên quan quan tâm phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND TP;

- VP (LĐ+ C4,C11, C15);

- Lưu: VT,C15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Vịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T08:25:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đỗ Điện Sáng<sangdd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T09:38:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Việt Quang<quangtv@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-05T13:47:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Vịnh<vinhnc@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-05T14:59:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!